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Już po raz trzeci, 11 czerwca 2025 roku, odbyła się konferencja, na której został 

zaprezentowany dorobek studenckich kół naukowych działających na Wydziale Nauk 

Społecznych. Wydarzenie miało miejsce w auli Biblioteki Uniwersytetu Zielonogórskiego. 

Uczestnicy zostali powitani przez Dziekana Wydziału Nauk Społecznych dra hab. 

Jarosława Bąbkę, prof. UZ. Głos zabrał również Łukasz Zych Przewodniczący Komisji ds. 

Kół Naukowych i Organizacji Studenckich Parlamentu Studenckiego. Otwarcia 

konferencji dokonała Prorektor ds. Studenckich i Jakości Kształcenia dr hab. Barbara 

Literska, prof. UZ. 

Obrady I sesji prowadzili Julia Kamińska i Jakub Pankiewicz. Jako pierwsze wystąpiło Koło 

Naukowe Psychologii Klinicznej „Żonkil” (Marta Kościelska, Kacper Jakubowski), którego 

członkowie uczestniczyli w roku akademickim 2024/2025 w wielu interesujących 

inicjatywach związanych z psychoonkologią, np. konferencjach, webinarach, 

wolontariacie, koncertach charytatywnych. Doskonałą wizytówką jednego z koncertów 

charytatywnych był występ Mai Massier. W drugim wystąpieniu na temat Spotkanie na 

scenie: teatr jako przestrzeń resocjalizacyjna i dialogu, osoby reprezentujące Koło 

Naukowe PRISON (Klaudia Nacewska-Baran, Kinga Szczygieł, Martyna Pośledniak, Agata 

Perez) opowiedziały o współpracy z Aresztem Śledczym w Zielonej Górze i Zakładem 

Karnym w Krzywańcu. Następnie przedstawiciele Koła Naukowego PerceptUZ (Jagoda 

Błażałek, Małgorzata Tęcza, Karolina Maruda, Mikołaj Kurmański) odnieśli się do 

wyników badań dotyczących różnic między graczami tRPG a osobami niegrającymi.  

Z kolei reprezentanci Koła Naukowego Pedagogów Specjalnych „Inkluzja” (Martyna 

Rejmann, Weronika Zalubowska, Alicja Duszeńko, Maria Kostrzewa) zdali sprawozdanie 

z wyjazdów studyjnych, w trakcie których poszukiwali źródeł pedagogiki specjalnej. 

Naukowe Koło Logopedyczne „Mowa bez wad” (Gabriela Demków, Jowita Domicz, Kamila 

Lewandowska, Weronika Gaczyńska) omówiło problem znaczenia muzykoterapii  

w pracy logopedów. Zaś Koło Naukowe Kryminalistyki i Wiktymologii (Nikita Piątkowiak, 

Marta Romanowska, Laura Urban, Magdalena Szczupiel, Marta Kalitka) zaprezentowało 

osiągnięcia związane z udziałem w zagranicznej konferencji oraz rywalizacji  

w ogólnokrajowym konkursie. Na zakończenie tej części konferencji osoby 

reprezentujące Koło Naukowe Anim@cja (Konrad Gramont, Natalia Golonko, Magdalena 

Pietrzykowska, Magdalena Trubiłowicz) dostarczyły ciekawych informacji na temat tego 

co sprawia, że „studenckie koło się (nie)kręci”. Z badań wynika, że integracja i dobra 

organizacja zespołu wpływają na sukces koła naukowego.  

 



 

Po przerwie kontynuowano obrady, które prowadzili Kamila Lewandowska i Mikołaj 

Kurmański. Studenci Koła Nauk Społecznych „Socjeta” (Korneli Wojciechowska, Konrad 

Klacha) zbadali czas przejścia przez ulicę w jedenastu miejscach dla pieszych w Zielonej 

Górze. Bezpieczeństwo w Internecie to przedmiot badań Medialnego Koła Naukowego 

MKN „Kręcą Nas Media” (Barbara Niedźwiecka, Weronika Łopuszańska Emilia Szylińczuk, 

Dominika Żółkowska). Wyniki przeprowadzonej ankiety świadczą o tym, że rodzina 

i środowisko edukacyjne w największym stopniu wpływają na świadomość dzieci 

odnośnie zagrożeń w sieci. Członkowie Psychologicznego Klubu Filmowego (Anna 

Szczepanik, Nina Dzioch, Wiktoria Czerwińska, Weronika Gęślowska) wyjaśnili istotę 

aktywności koła, która polega na oglądaniu filmów, dyskutowaniu i wydobywaniu z nich 

psychologicznych aspektów funkcjonowania ludzi w różnych sytuacjach. Studenckie Koło 

Naukowe „Kooperacja” (Klaudia Wawrzyniak, Joanna Palczewska, Oliwia Raczyńska) 

stawia na rozwój zawodowy i osobisty swoich członkiń. Sprzyja temu organizacja 

warsztatów dla dzieci, a także uczestnictwo w konferencjach. Koło Naukowe Psychologii 

Edukacyjno–Wychowawczej i Psychoterapii (Weronika Lewandowska, Maja Macul) 

opowiedziało o zorganizowanym „Rozwojowym Dniu Dziecka”. Koło Naukowe 

Psychologii Polarnej ICE (Martyna Sowińska, Weronika Głowienkowska, Michał Kowal, 

Milena Borsuk) wyszło z inicjatywą spotkań z działaczami ekologicznymi. Studenci 

uczestniczyli także w międzygalaktycznej giełdzie wiedzy w parku technologii 

kosmicznych w ramach Lubuskiego Festiwalu Nauki. Członkowie koła planują opracować 

grę planszową w języku angielskim dla polarników. Reprezentanci Koła Naukowego 

„Info-arche” (Zuzanna Puszczewicz, Tymon Abramczyk) zdali sprawozdanie  

z przeprowadzonej zbiórki darów dla powodzian (konkretnie Młodzieżowego Ośrodka 

Socjoterapii w Jeleniej Górze), a także zorganizowanych warsztatów dla dzieci oraz 

udziału w Cyberiadzie. Koło Naukowe Unia Debat Oksfordzkich (Bartosz Banaszyk, 

Karolina Kowalczyk, Wojciech Ignaszak, Adam Tyniec) zrelacjonowało wyniki 

przeprowadzonych badań dotyczących preferencji osób studenckich Wydziału Nauk 

Społecznych w związku z wyborami prezydenckimi w Polsce.  

Uczestnicy konferencji przedstawili bardzo interesujące i różnorodne prezentacje, które 

były zachętą dla młodszych kolegów, aby zostać aktywnym członkiem koła naukowego 

na Wydziale Nauk Społecznych. Zwieńczeniem konferencji było wręczenie przez Panią 

Prorektor Barbarę Literską nagród w formie voucherów oraz wspólne pamiątkowe 

zdjęcie. 
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